



Toruńskie Centrum Usług Wspólnych

87-100 Toruń, pl. Św. Katarzyny 9, tel. +48 56 611 89 91
e-mail: sekretariat@tcuw.torun.pl, www.tcuw.torun.pl

Toruń, 13.03.2023 r.

Do wszystkich wykonawców:

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego – zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **„dostawę wyposażenia komputerowego i teleinformatycznego dla pracowni zawodowych w Zespole Szkół Technicznych w Toruniu w ramach projektu „Twoja przyszłość w nowoczesnej szkole zawodowej 2” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, Poddziałanie 6.4.3 Inwestycje w infrastrukturę kształcenia zawodowego w ramach ZIT” (nr sprawy: 12/2023/TCUW)**

W związku z otrzymanymi pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego od Uczestników postępowania, Zamawiający udziela odpowiedzi jak poniżej.

Pytanie 1

Dotyczy części nr I- sprzęt komputerowy wraz z oprogramowaniem

W związku z faktem, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla użytkownika działającego w obszarze edukacyjnym, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje w zamawianych komputerach system operacyjny Windows 11 Pro Education dostarczany w ramach programu STF („Shape The Future”), który jest optymalny kosztowo i dedykowany dla jednostek edukacyjnych typu przedszkola, szkoły podstawowe, zawodowe, średnie oraz szkoły policealne?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający akceptuje system wskazany przez Uczestnika postępowania.

Pytanie 2

Dot. części I – Lp. 1, 2, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 14

Czy Zamawiający zgodzi się na dostarczenie sprzętu komputerowego z systemem operacyjnym Microsoft Windows w wersji edukacyjnej oraz z pakietem biurowym Microsoft Office w wersji edukacyjnej ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Uczestnika postępowania.

Pytanie 3

Dot. części I – Lp. 7 - Zestaw komputerowy nauczyciela z oprogramowaniem biurowym i antywirusowym

Czy Zamawiający zgodzi się na zastosowanie w zestawie komputerowym płyty z 4 szt. złącza SATA III (6 Gb/s) ?



Toruńskie Centrum Usług Wspólnych

87-100 Toruń, pl. Św. Katarzyny 9, tel. +48 56 611 89 91
e-mail: sekretariat@tcuw.torun.pl, www.tcuw.torun.pl

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Uczestnika postępowania.

Pytanie 4

Dot. części 1 – Lp. 9 - zestaw komputerowy ucznia z monitorem, oprogramowaniem biurowym i antywirusowym

Czy Zamawiający zgodzi się na zastosowanie w zestawie komputerowym płyty z 4 szt. złącza SATA III (6 Gb/s) ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Uczestnika postępowania.

Pytanie 5

Dot. części 1 – Lp. 12 - komputery PC do pracowni budownictwo/ design z oprzyrządowaniem i oprogramowaniem

Czy Zamawiający zgodzi się na zastosowanie w zestawie komputerowym płyty w formacie mATX ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Uczestnika postępowania.

Pytanie 6

Dot. części 1 – Lp. 14 - zestaw komputerowy z monitorem LED 24

Czy Zamawiający zgodzi się na zastosowanie w zestawie komputerowym płyty w formacie mATX ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Uczestnika postępowania.

Pytanie 7

W Opisie Przedmiotu Zamówienia dla części X - sprzęt teleinformatyczny egzaminacyjny odwołują się Państwo do części XX Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Zwracam się z uprzejmą prośbą o udostępnienie części XX Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dokonał oczywistej omyłki pisarskiej. Odwołania umieszczone w poz. 1 – 5 dotyczą części X Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie 8

W części VII – specjalistyczne oprogramowanie geodezyjne w wierszu 1 tabeli wskazali Państwo, że wymagacie oprogramowanie typu EWMAPA 14FB lub oprogramowanie równoważne z licencją wieczystą na 20 stanowisk – 2 szt. Czy to oznacza, że łącznie wymagacie Państwo 2 szt. oprogramowania (każde z licencją wieczystą na 20 stanowisk), co w sumie daje 40 szt. licencji?

Prosimy o doprecyzowanie zapisu na ile stanowisk w tej pozycji łącznie wymagacie licencji – 20 szt. czy 40 szt.?



Toruńskie Centrum Usług Wspólnych

87-100 Toruń, pl. Św. Katarzyny 9, tel. +48 56 611 89 91
e-mail: sekretariat@tcuw.torun.pl, www.tcuw.torun.pl

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamiarem Zamawiającego jest posiadanie 2 pracowni wyposażonych w 20 stanowisk uczniowskich i 1 stanowisko prowadzącego, co daje razem 40 licencji wieczystych na stanowiska uczniowskie i 2 licencje wieczyste na stanowiska prowadzącego.

Pytanie 9

W części VII – specjalistyczne oprogramowanie geodezyjne w wierszu 2 tabeli wskazali Państwo, że wymagacie oprogramowanie z licencją wieczystą na 20 stanowisk oraz jedno stanowisko prowadzącego – 2 szt. Czy to oznacza, że łącznie wymagacie Państwo 2 szt. oprogramowania dla prowadzącego oraz łącznie 40 szt. licencji? Prosimy o doprecyzowanie zapisu ile stanowisk i licencji jest wymagane tzn. jedno stanowisko prowadzącego+20 licencji uczniowskich czy też dwa stanowiska prowadzącego + 40 licencji uczniowskich?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga licencji wieczystych dla 2 stanowisk prowadzącego i 40 stanowisk uczniowskich.

Pytanie 10

W części VII – specjalistyczne oprogramowanie geodezyjne w wierszu 4 tabeli wskazali Państwo, że wymagacie oprogramowanie do podstawowych obliczeń geodezyjnych typu MikroMap oraz WinKalk lub równoważne (licencja wieczysta na 20 stanowisk) – 2 szt. Czy to oznacza, że łącznie wymagacie Państwo 2 szt. oprogramowania (każde z licencją wieczystą na 20 stanowisk), co w sumie daje 40 szt. licencji? Prosimy o doprecyzowanie zapisu na ile stanowisk w tej pozycji łącznie wymagacie licencji – 20 szt. czy 40 szt.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga 40 licencji wieczystych na stanowiska uczniowskie.

Pytanie 11

W zakresie części VII w tabeli w wierszu 2 wskazali Państwo, że wymagacie program informatyczny do obsługi części opisowej ewidencji gruntów, budynków i lokali zgodnie z obowiązującym prawem lub oprogramowanie równoważne. O jaki przykładowy program Zamawiającemu chodzi? Prosimy o podanie przykładowego oprogramowania, gdyż ułatwi to dobór oprogramowania zgodnie z oczekiwaniami.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że przeprowadzając egzaminy zawodowe z geodezji BUD19 pracownikom Szkoły jest niezbędne oprogramowanie TURBOMAP.

Pytanie 12

W punkcie 5 Załącznika 1j do SWZ Zamawiający wskazał moc POE (wszystkie porty): min. 250 Watt.

Czy ze względu na braki w dostępności wyżej wymienionych urządzeń Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, które oferuje 16 portów POE o mocy min. 90 Watt?



Toruńskie Centrum Usług Wspólnych

87-100 Toruń, pl. Św. Katarzyny 9, tel. +48 56 611 89 91
e-mail: sekretariat@tcuw.torun.pl, www.tcuw.torun.pl

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Uczestnika postępowania, które oferuje 16 portów POE o mocy min. 90 Watt.

Pytanie 13

Zamawiający wymaga dostarczenia laptopów i komputerów wraz z oprogramowaniem antywirusowym Eset NOD32 lub równoważnym. Prosimy o doprecyzowanie minimalnego okresu licencji oraz wersji produktu (fizyczna/cyfrowa).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że minimalna ważność licencji to 1 rok, licencja ma być dostarczona w formie cyfrowej na Zamawiającego.

Pytanie 14

Dot. pkt. 9 zestaw komputerowy ucznia z monitorem, oprogramowaniem biurowym i antywirusowym

Monitor

Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie zapisu w specyfikacji technicznej monitora o złączu DVI.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Uczestnika postępowania.

Pytanie 15

Zamawiający w poz. 5 laptop z oprogramowaniem biurowym zamieścił zapis "zasilacz zapewniający pracę z maksymalnym obciążeniem nie mniej jak 500W z certyfikatem 80Plus Bronze". Czy nie wkradł się tutaj błąd? Taki zapis dotyczy zasilaczy stosowanych w komputerach stacjonarnych. Prosimy o sprostowanie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przyznaje, że błędnie zamieścił w opisie parametr wskazany powyżej przez Uczestnika postępowania, w związku z powyższym Zamawiający nie będzie wymagał jego spełnienia.

Pytanie 16

Zamawiający w poz. 7,9 wymaga monitora wyposażonego w złącza VGA (D-sub), HDMI,DVI. Czy Zamawiający dopuści zmianę DVI na DisplayPort? Obecnie na rynku nie ma sprzętu spełniającego wymagania Zamawiającego. Złącze DisplayPort jest dużo nowocześniejszym rozwiązaniem.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuszcza zamianę DVI na DisplayPort.



Toruńskie Centrum Usług Wspólnych

87-100 Toruń, pl. Św. Katarzyny 9, tel. +48 56 611 89 91
e-mail: sekretariat@tcuw.torun.pl, www.tcuw.torun.pl

Pytanie 17

Części IX – dot. sprzętu teleinformatycznego – telefonicznego, w POZ.3 wymieniono TELEFON ISDN (w ilości 10szt.).

Telefony ISDN od jakiegoś czasu są już nieprodukowane i nie ma ich w sprzedaży.

Czy w związku z tym w miejsce telefonów ISDN można zaproponować (w tej samej ilości) telefon cyfrowy systemowy lub VoIP?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza telefony VoIP kompatybilne z centralami.

Pytanie 18

Zamawiający w części X w pkt. 7 wskazał, że spawarka ma posiadać trójstopniowe, uniwersalne uchwyty do włókna zarówno luźnej, jak i ścisłej tubie.

Czy Zamawiający dopuszcza, aby spawarka posiadała dwustopniowe, uniwersalne uchwyty do włókna zarówno luźnej, jak i ścisłej tubie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza 2 stopniowe uchwyty.

Pytanie 19

Pytanie do postępowania dot. cz.1 poz. 25

Zamawiający wymaga - źródło światła: laserowe źródło światła, a kolejno wymaga, aby żywotność lampy w trybie normalnym miała min./ 18000h. Prosimy o doprecyzowanie zapisów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający usuwa zapis dot. parametrów żywotności lampy.

Pytanie 20

poz.23 Projektor "-projektor krótkoogniskowy, współczynnik odległości: 0,61-0,63 :1"

- Czy Zamawiający dopuści niższy współczynnik? Pozwala to na instalację bliżej tablicy)"-typ DLP"- Czy Zamawiający dopuści inną technologię (3LCD), która daje lepsze odwzorowanie kolorów i nie ma efektu migotania obrazu jak w DLP co jest bezpieczniejsze dla oczu?"- kontrast: min. 18000:1"- Czy Zamawiający dopuści kontrast 16 000:1?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza propozycję Uczestnika postępowania.

Pytanie 21

poz.24 Projektor "-typ DLP" Czy Zamawiający dopuści inną technologię (3LCD), która daje lepsze odwzorowanie kolorów i nie ma efektu migotania obrazu jak w DLP co jest bezpieczniejsze dla oczu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza propozycję Uczestnika postępowania.



Toruńskie Centrum Usług Wspólnych

87-100 Toruń, pl. Św. Katarzyny 9, tel. +48 56 611 89 91
e-mail: sekretariat@tcuw.torun.pl, www.tcuw.torun.pl

Pytanie 22

poz.25 Rzutnik z uchwytem "-przesunięcie obiektywu: min. 8 stopni w pionie oraz min. 50 stopni poziomie" Czy Zamawiający dopuści przesunięcie 50 stopni w pionie a 20 stopni w poziomie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza propozycję Uczestnika postępowania.

W związku z zapisami art. 135 ust. 3 oraz art. 137 ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), mając na uwadze potrzebę zapoznania się Wykonawców z treścią udzielonej odpowiedzi oraz dokonany zmianami w treści SWZ, niniejszym Zamawiający **zmienia termin składania ofert i modyfikuje SWZ w następujący sposób:**

- wykreśla się zapisy części IX SWZ w pkt 36 i wprowadza się w to miejsce zapisy:

36. Składanie ofert

Oferty należy składać do dnia **23.03.2023 roku do godz. 9:00** za pośrednictwem Platformy na stronie profilu nabywcy tcuw.logintrade.net w zakładce dedykowanej postępowaniu <https://tcuw.logintrade.net/rejestracja/ustawowe.html>

Link:

https://tcuw.logintrade.net/zapytania_email,117234,f6533e5b7161a503a11bac8fb70a9fdc.html

- wykreśla się zapisy części IX SWZ w pkt 38 ppkt1) i wprowadza się w to miejsce zapisy:

38. Związanie ofertą

- 1) Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **20.06.2023** roku. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

- wykreśla się zapisy części IX SWZ w pkt 39 ppkt1) i wprowadza się w to miejsce zapisy:

39. Otwarcie ofert

- 1) Otwarcie ofert nastąpi poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert w **dniu 23.03.2023 o godz. 9:30**. W przypadku awarii systemu teleinformatycznego, przy użyciu którego następuje otwarcie ofert, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii.

- wykreśla się zapisy załącznika nr 2 do SWZ (formularz oferty) w pkt 3 następującym po słowach „naddo” (we wszystkich częściach postępowania) i wprowadza się w to miejsce zapisy:



Toruńskie Centrum Usług Wspólnych

87-100 Toruń, pl. Św. Katarzyny 9, tel. +48 56 611 89 91
e-mail: sekretariat@tcuw.torun.pl, www.tcuw.torun.pl

3. Uważam(y) się za związanego/związanych ofertą przez okres wskazany w SWZ tj. do dnia **20.06.2023 r.**”

Zamawiający informuje, że powyższe zmiany są wiążące dla Wykonawców i stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia.